令和２年４月吉日

白川地区まちづくり協議会

事務局 明石 浩

☎82-7131

白川地区お住いの各位

白川地区 令和２年度 子育て支援事業

１、目的 白川地区まちづくり協議会では福祉事業の一環として、

背景 ①高齢者生活支援・介護予防事業

  ②子育て支援事業

  を展開しています。

  世の中少子高齢化が進む中、ここ白川地区でも同様です。

   一方、自治体、地域、集落における将来的な限界集落化、

  すなわち、消滅可能性危機を打開するため「地方創生」策に

  力を注ぐ必要があります。人口減少対策も必要です。

  ①都市と地方の交流促進

  ②都市から地方への移住促進

  そのための環境整備と基盤づくり

  ①地域の経済循環による雇用創出

  ②地域を担う次世代（若者、女性、高齢者）が活躍できる地域づくり

  など課題は山積。そのためにも『子育て支援』は不可欠です。

２、取り組み

今年度、白川地区まちづくり協議会では『子育て支援事業』として、

       講師の方を招き、毎月『親子のふれあいサロン』を実施します。

       （内容）

① 子どもたちとの遊び会

 ・絵本読み聞かせ

         ・２～７歳の子どもさんとそのご家族（ママ、パパ、バァバ、

ジィジ）との遊びなど

② 子育ての相談

③ 何人かのお母さんと子育てのことを気軽に話せる「育カフェ」

④ 地域の方々との「傾聴カフェ」 など

      とても多彩です。

   関心のあるお母さん、お父さん、また、おばあちゃん、おじいちゃん！

   是非、ご参加下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

子育て中のお母さん、お父さん

子どもとの関わりにお困りではありませんか。

子どもとのコミュニケーション

を学びませんか？ （子供同伴自由）

あなたの子育て

応援します！

◎お問合せ 白川地区まちづくり協議会 ☎ 82-7131 事務局まで

◎講座名

◎講師；福島 伸江さんのプロフィール

◎開催
◇日時；毎月開催！ 10 時～12 時 2 時間

（詳細日程は別紙）
◇場所；白川地区北コミュニティセンター

ハッピーレクレーション

17年間の保育士経験を経て、人の生きづらさやコミュニケーションについ

て学びたいと考え、心理学を学びカウンセラーになりました。現在 1700人

のカウンセリング経験があります。心の講座 30回ハッピーレクリエーション

（親子のあそび場）の開催 12回。現在は、不登校の子どもの支援、放課後

デイサービス、カウンセリングをしています。

（ホームページ）

お気軽に、気楽に、ご参加下さい！

（行事予定表）

受 講 者 募 集

無料！

運動を楽しむだけでなく、親子でやることにより、大人も子どもも

『楽しいなぁ、幸せだなぁ』って感じてもらうことを大切にします。

なぜならば、子どもたちは『幸せ』に囲まれているとき大きく伸びるからです。

 令和 2年度 子育て支援 計画表

  日   時 テーマ

1 4月 18日 土 10：00～12：00 こいのぼりをつくろう

2 5月 9日 土 10：00～12：00 からだをうごかそう～ゆらゆらブランコ

3 6月 27日 土 10：00～12：00 かたつむりをつくろう

4 7月 18日 土 10：00～12：00 からだをうごかそう

5 8月 22日 土 10：00～12：00 えのぐであそぼう

6 9月 19日 土 10：00～12：00 ダンボールをつかってあそぼう

7 10月 17日 土 10：00～12：00 どんぐりや落ち葉で制作

8 11月 21日 土 10：00～12：00 クリスマスグッズをつくろう

9 12月 26日 土 10：00～12：00 （師走にてお休み）

10 1月 23日 土 10：00～12：00 お正月遊びやゲームで楽しもう

11 2月 20日 土 10：00～12：00 お面をつけてまてまて遊び

12 3月 13日 土 10：00～12：00 おひなさまでゲーム